
 

Amendement 

100436 

 
 

 

Onderwerp: jaarstukken 2015 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.9 juni 2016 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 5342 (1) d.d. 19 april 2016 

 

Overwegende: 

- Dat de jaarstukken, jaarverslag en jaarrekening, het jaar 2015 betreffen. 

- Dat het college voorstelt om €155.000 ten laste van het resultaat beschikbaar te stellen aan drie doelen, 

te weten Inhuur case manager omgevingsvergunningen €20.000), extra inzet bouwprojecten (60.000) en 

aan de stichting Voor Elkaar (€75.000). 

- Dat het college overtuigend heef t aangetoond dat  terecht geld beschikbaar  wordt gesteld voor inhuur 

case manager omgevingsvergunningen en extra inzet bouwprojecten; 

- Dat dit niet geldt voor de gelden voor de stichting Voor Elkaar; 

- Dat op dit moment niet a priori duidelijk is dat  het geld nodig is, en waarom; 

- Dat dit geld niet in de marge van de jaarstukken beschikbaar moet worden gesteld; 

- Dat hierover dus een gesprek met de gemeenteraad moet plaatsvinden aan de hand van een volwaardig 

raadsvoorstel; 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

 

Beslispunt 3
 
e in zijn geheel te herformuleren als volgt: Het ten laste van het resultaat beschikbaar stellen van  in 

totaal  € 80.000, te weten  voor Inhuur case manager omgevingsvergunningen (€20.000) en  extra inzet 

bouwprojecten (€60.000). 

 

Beslispunt 5 te herformuleren als volgt: het zinsdeel ‘van  €150.469’ wordt gewijzigd in ‘van  €225.469’. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Monique Lamers, namens GroenLinks. 

M. v.d. Meij, namens D66 

 

 

Aantekening griffier: 

 

Dit amendement wordt ingetrokken nadat de wethouder heeft verklaard het bedoelde bedrag niet eerder te zullen 

aanwenden dan nadat overleg  met de commissie heeft plaatsgevonden. 

 

 


